
APSTIPRINĀTS 
ar  Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas direktores 

 2016.gada 5.septembra rīkojumu Nr. 40- v 
 

INSTRUKCIJA PAR DROŠĪBU MASU PASĀKUMOS 
 

Izdota saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru Kabineta  
2009.gada 24.novembra noteikumiem Nr.1338 

 “Kārtība, kādā nodrošināma izglītojamo drošība izglītības  
 iestādēs un to organizētajos pasākumos” 

 
1. Masu pasākumi tiek savlaicīgi plānoti klašu audzinātāju darba plānā vai skolas darba 

plānā. 
2. Par masu pasākuma norisi atbild skolas direktors, atsevišķos gadījumos ar rīkojumu 

atbildību var uzdot pasākuma organizatoram. 
3. Ne vēlāk kā divas nedēļas pirms pasākuma organizators saskaņo ar skolas direktoru 

pasākuma plānu, norises vietu, laiku, aptuveno dalībnieku skaitu, tehnisko 
nodrošinājumu. 

4. Pirms masu pasākumiem atbildīgā persona pārliecinās par telpu un tehniskā 
nodrošinājuma atbilstību normatīvajos aktos noteiktajām prasībām. 

5. Rīkojot masu pasākumus, atbildīgā persona saskaņo to ar pašvaldību, informē par 
pasākuma laiku un vietu pašvaldības vai Valsts policiju. 

6. Ceļu policiju informē, ja transportlīdzekļu kustība var apdraudēt skolēnu dzīvību vai 
veselību pasākuma laikā. 

7. Masu pasākuma laikā atbildīgā persona ir atbildīga par pasākuma norisi. 
8. Atbildīgā persona atbild par drošības instrukciju, kas attiecas uz konkrēto pasākumu, 

ievērošanu. 
9. Masu pasākumos izglītojamie (turpmāk tekstā – skolēni) ir kopā ar klases 

audzinātāju, kurš atbild par skolēnu veselību, drošību un uzvedību. 
10. Masu pasākumos piedalās skolēni vecumā no 6 līdz 19 gadiem. Pasākuma laikā uz 

15 skolēniem ir viens atbildīgais pedagogs. 
11. Skolas pasākumus skolēni apmeklē pasākuma raksturam atbilstošā apģērbā, 

svinīgos pasākumos un valsts svētkos skolēns ierodas svētku tērpā. 
12. Skolēns uz pasākumu ierodas savlaicīgi, pasākumu atstāj tikai pēc tā beigām. 
13. Pasākuma laikā skolēns atrodas norādītajā telpā, uzvedas pieklājīgi. 
14. Pasākuma laikā neēd, nekošļā košļājamo gumiju, nesarunājas, kā arī neveic citas 

darbības, kas traucē pasākuma norisi. 
15. Pasākuma laikā nesmēķē, nelieto alkoholu, narkotiskās, toksiskās un psihotropās 

vielas. 
16. Mobilie telefoni pasākuma laikā ir izslēgti. 
17. Izveidojoties bīstamai situācijai, atbildīgā persona pārtrauc pasākumu un informē par 

to skolas direktoru. 
18. Ja noticis nelaimes gadījums, atbildīgā persona nodrošina pirmās palīdzības 

sniegšanu notikuma vietā, ja nepieciešams, izsauc neatliekamo medicīnisko 
palīdzību, informē par notikušo skolas direktori, bērna vecākus. 

19. Par klases vakaru/ “naksniņām” atbildīgā persona saskaņo ar skolas direktora 
vietnieku ārpusklases darbā, iesniedzot klases vakara pieteikumu, kurā ir redzams 
pasākuma laiks, vieta, programma. 

20. Klases pasākumi 1. – 4.klasei notiek līdz plkst. 19:00, bet 5.-12.klasei beidzas ne 
vēlāk kā plkst. 21.30. 

21. Pēc klases pasākumiem jāsakārto klases telpa. 
22. Par klases un skolas telpu izmantošanu klases vakariem pilnībā atbild klases 

audzinātājs. 
23. Klases audzinātājs iepazīstina skolēnus ar šo instrukciju katru gadu 1.semestra un 2. 

semestra sākumā. Skolēns ar parakstu apstiprina, ka ir iepazinies ar instrukciju. 
24. Instrukcija par drošību masu pasākumos stājas spēkā 2016.gada 5.septembrī. 
 


